
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado Via 

Marconi, n. 91 - 85059 VIGGIANO (PZ) 
Tel. 0975/61162 - Fax 0975/311120 

Cod. Scuola: PZIC83800N - Cod. Fiscale: 81000070763 Email: 
pzic83800n@istruzione.it - Pec: pzic83800n@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icviggiano.edu.it 

 

 
 
 

Viggiano, 28/01/2026 
 

All’albo online 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Decreto Gestione Provvisoria E.F. 2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 6 “Gestione provvisoria” del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art.1, co.143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, pubblicato in G.U. 
Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018; 

VISTA la nota MIUR prot. 74 del 5/01/2019 “Decreto 28 agosto 2018, n.129, avente ad oggetto 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'arti1, co.143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – orientamenti 
interpretativi”; 

VISTA la nota del MIM prot. 24599 del 18/11/2025 avente ad oggetto “Predisposizione e approvazione del 
programma annuale 2026 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art.1, co.143, della legge 13 luglio2015, n. 107”, con la quale sono stati prorogati i termini per 
la predisposizione ed approvazione del Programma Annuale 2026; 

 
ACCERTATO che le tempistiche per la predisposizione e l’approvazione del Programma 

Annuale 2026 sono le seguenti: 
- entro il 15 gennaio 2026, le Istituzioni scolastiche predispongono il Programma Annuale 
e la relazione illustrativa; entro la medesima data, il Programma Annuale e la relazione 
illustrativa, sono sottoposti all’esame dei Revisori dei conti per il parere di regolarità; 
- entro il 15 febbraio 2026, i Revisori dei conti rendono il suddetto parere. Tale parere può 
essere acquisito anche con modalità telematiche; 
- entro il 15 febbraio 2026, il Consiglio di Istituto delibera in merito all’approvazione del 
Programma Annuale. La delibera di approvazione del Programma Annuale è adottata entro 
il 15 febbraio 2026, anche nel caso di mancata acquisizione del parere dei Revisori dei conti 
entro la data fissata per la deliberazione stessa; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 
dell’Istituto e l’attuazione e la prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio Docenti e 
dal Consiglio di Istituto; 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado Via 

Marconi, n. 91 - 85059 VIGGIANO (PZ) 
Tel. 0975/61162 - Fax 0975/311120 

Cod. Scuola: PZIC83800N - Cod. Fiscale: 81000070763 Email: 
pzic83800n@istruzione.it - Pec: pzic83800n@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icviggiano.edu.it 

 

 
 
 

 
DECRETA 

 
di disporre la Gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2026, nel 
limite di 1/12mo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma Annuale, 
regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2025, per garantire il prosieguo delle attività 
amministrative e didattiche dell’Istituto e l’attuazione e la prosecuzione dei progetti approvati dal 
Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto. 

 
Il presente decreto riveste carattere di immediata esecutività, ha valenza dall’inizio dell’esercizio 
finanziario in corso sino all’approvazione del Programma Annuale 2026 da parte del Consiglio di 
Istituto, e sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima riunione utile. 

 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione trasparente sul sito web della 
scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Sabina TARTAGLIA 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2026-01-28T12:20:16+0100
	TARTAGLIA SABINA




